[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля  2016 года                                                                           № 138

О внесении изменений в постановление Администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района от 27 октября 2015 г. № 464 «Об утверждении плана мероприятий муниципальной программы «Социально-экономическое развитие   Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2016 год». (в редакции постановлений № 22 от 26.01.2016, №75 от 11.03.2016, № 116 от 18.04.2016).

     Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Уставом МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района,  Администрация Новосветского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление от 27 октября 2015 года № 464 «Об утверждении плана мероприятий муниципальной программы «Социально-экономическое развитие   Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2016 год» (в редакции от  18.04.2016 № 116):

1.1. Приложение 1 к Постановлению Администрации Новосветского сельского поселения от 27.10.2015 № 464 «План мероприятий Муниципальной программы «Социально-экономическое развитие МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации, и в сетевом издании «Гатчинская правда.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           Огнева Е. О.
Исп. Бурковская Л.В.
Тел.8(81371)68-285

	Приложение 1 к постановлению от 27 апреля 2016 года № 138

	План мероприятий Муниципальной программы "Социально-экономическое развитие МО Новосветское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области" на 2016 год
№ п/п

Наименование мероприятия по реализации программы (подпрограммы)

Источник финансирования мероприятий

Срок исполнения

Объем финансирования (Тыс.руб.)

Ответственный исполнитель мероприятия

1

2

3

4

5

6

Программная часть бюджета МО Новосветское сельское поселение

       30490,38

Подпрограмма 1. «Стимулирование экономической активности на территории МО Новосветское  сельское поселение»

         1 201,00

1

Мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи

Местный бюджет

2016

        386,00

Начальник отдела БУ и О - главный бухгалтер

2

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

Местный бюджет

2016

        200,00

Начальник земельного сектора

3

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

Местный бюджет

2016

        515,00

Начальник земельного сектора

4

Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

Местный бюджет

2016

          30,00

Ведущий специалист земельного сектора

5

Содействие созданию условий для развития сельского хозяйства

Местный бюджет

2016

          40,00

Ведущий специалист земельного сектора

6

Реализация мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Местный бюджет

2016

          30,00

Заместитель главы администрации

Подпрограмма 2. " Обеспечение безопасности на территории МО Новосветское сельское поселение"

            444,00

1
Проведение мероприятий по гражданской обороне

Местный бюджет

2016

        100,00

Заместитель главы администрации

2
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

Местный бюджет

2016

        244,00

Заместитель главы администрации

3
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

Местный бюджет

2016

        100,00

Заместитель главы администрации

Подпрограмма 3. «Жилищно - коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории МО Новосветское сельское поселение»

       15 539,78

1
Содержание муниципального жилищного фонда, в том числе капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

Местный бюджет

2016

      2 123,00

Заместитель главы администрации

2
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

Местный бюджет

2016

          48,60

Заместитель главы администрации

3
Мероприятия в области жилищного хозяйства

Местный бюджет

2016

        177,00

Заместитель главы администрации

4
Мероприятия в области коммунального хозяйства

Местный бюджет

2016

        751,40

Заместитель главы администрации

5
Мероприятия по благоустройству

Местный бюджет

2016

        335,37

Заместитель главы администрации

6
Проведение мероприятий по организации уличного освещения

Местный бюджет

2016

      1 525,00

Заместитель главы администрации

7
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципальных объектов МО Новосветское сельское поселение

Местный бюджет

2016

        100,00

Заместитель главы администрации

8
Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений НМКУ "Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию"

Местный бюджет

2016

      6 896,00

Заместитель главы администрации

9
Проведение мероприятий по обеспечению безопасеости дорожного движения

Местный бюджет

2016

        200,00

Заместитель главы администрации

10
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных образований

Местный бюджет

2016

        800,00

Заместитель главы администрации

11
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

Местный бюджет

2016

      1 910,00

Заместитель главы администрации

12
Устройство пешеходной тропинки в пос. Новый свет от дома №34 к дому №30

Местный бюджет

2016

        228,50

Заместитель главы администрации

13
Установка детского игрового городка в деревне Пустошка и закупка щебня для ремонта аварийных участков дорог в деревне Пустошка (ул. Дачная, ул. Солнечная, 1-й переулок)
Местный бюджет

2016
20,00
Заместитель главы администрации

Бюджет ГМР
200,00
14
Устройство тротуара от автобусной остановки к дому №13 в пос. Торфяное
Местный бюджет
2016
224,91
Заместитель главы администрации
15

Комплексные мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
Местный бюджет
2016

100,01

Заместитель главы администрации

16

Комплексные мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
Областной бюджет
2016

99,99

Заместитель главы администрации

Подпрограмма 4. «Развитие культуры в МО Новосветское сельское поселение»

         8 775,60

1
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

Местный бюджет

2016

        880,00

Ведущий специалист администрации по культуре, спорту и молодежной политике

2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ДК)

Местный бюджет

2016

      7 403,80

Ведущий специалист администрации по культуре, спорту и молодежной политике

3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Библиотека)

Местный бюджет

2016

        491,80

Ведущий специалист администрации по культуре, спорту и молодежной политике

Подпрограмма 5. «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики  в МО Новосветское сельское поселение»

         1 080,00

1
Мероприятия в области спорта и физической культуры

Местный бюджет

2016

        800,00

Ведущий специалист администрации по культуре, спорту и молодежной политике

2
Проведение мероприятий для детей и молодежи

Местный бюджет

2016

          60,00

Ведущий специалист администрации по культуре, спорту и молодежной политике

3
Основные направления профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Гатчинском муниципальном районе

Местный бюджет

2016

        220,00

Ведущий специалист администрации по культуре, спорту и молодежной политике

Подпрограмма 6. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новосветского сельского поселения»

         3 450,00

1
Установка автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в многоквартирных домах
Местный бюджет

2016
3 450,00
Заместитель главы администрации

_1420275263.bin